ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08» мая 2015								№ 644
г. Тверь
О Комиссии по противодействию коррупции в администрации города Твери
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение распоряжения Правительства Тверской области от 29.07.2014 № 355-рп «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Тверской области на 2014 – 2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Комиссию по противодействию коррупции в администрации города Твери.
2. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в администрации города Твери (приложение 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в администрации города Твери (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации города Твери                                                         Ю.В. Тимофеев

приложение 1
к постановлению администрации
города Твери
от «08» мая 2015 г. № 644

Состав
Комиссии по противодействию коррупции в администрации города Твери

	Председатель Комиссии:

	Пашедко В.Г.
	-
	заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя Комиссии:

	Лупандина В.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации города Твери

	Члены Комиссии:

	Яковлева Т.П.
	-
	начальник управления организационно-контрольной работы администрации города Твери

	Вуймина И.М.
	-
	заместитель начальника правового управления администрации города Твери

	Сдобняков Н.Ю.
	-
	начальник департамента экономики управления администрации города Твери

	Секретарь Комиссии:

	Меньшакова С.В.
	-
	начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы управления организационно-контрольной работы администрации города Твери

Заместитель
Главы администрации г. Твери 	 					В.Г. Пашедко

приложение 2
к постановлению администрации
города Твери
[bookmark: _GoBack]от «08» мая 2015 г. № 644

[bookmark: Par49]Положение о Комиссии по противодействию коррупции
в администрации города Твери

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Тверской области от 29.07.2014 № 355-рп «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Тверской области на 2014 – 2016 годы» в целях создания механизмов по противодействию коррупции, совершенствования правового регулирования, защиты прав и законных интересов граждан.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тверской области, иными нормативными правовыми актами Тверской области, нормативными правовыми актами города Твери в области противодействия коррупции, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия коррупции в администрации города Твери.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами и функциями Комиссии являются:
2.1.1. Выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупции.
2.1.2. Организация в пределах своих полномочий взаимодействия между органами государственной власти Тверской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции в администрации города Твери.
2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет:
2.2.1. Анализ деятельности администрации города Твери в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, созданию административных барьеров, в том числе на основании обращений граждан, информации, распространенной средствами массовой информации.
2.2.2. Подготовку предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования администрации города Твери в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, в том числе разработку соответствующих нормативно-правовых актов.
2.2.3. Иные функции в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.

3. Права Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации города Твери, органов государственной власти и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности.
3.1.2. Заслушивать на своих заседаниях лиц, в отношении которых рассматриваются документы, поступившие в комиссию в установленном порядке.
3.1.3. Направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в Тверской области.
3.1.4. Давать разъяснения сотрудникам администрации города Твери по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
3.1.5. Организовывать и проводить координационные совещания и рабочие встречи с сотрудниками администрации города Твери по вопросам противодействия коррупции.
3.1.6. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности администрации города Твери по предупреждению коррупции, а также осуществлять контроль исполнения своих решений.

4. Состав и порядок деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Твери.
4.2. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
4.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его поручению заместитель председателя Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.5. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
4.6. Решения Комиссии принимаются на заседании открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии и носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, который подписывают все члены Комиссии. Члены Комиссии обладают равными правами при принятии решений.
4.7. Секретарь Комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов Комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний Комиссии, осуществляет контроль исполнения решений Комиссии.

5. Обеспечение деятельности Комиссии

5.1. Организационное, документационное, информационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление организационно-контрольной работы администрации города Твери.

Заместитель Главы
администрации города Твери 						В.Г. Пашедко